inserido pela Emenda à LOM nº 28, de 4 de dezembro de 2023. 

O Povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal 

aprovou, e eu, em seu nome sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 460.749,05 (quatrocentos e sessenta mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinco 

centavos), referente a recursos não vinculados de impostos, da seguinte forma: 

 DOMINGO DOS REIS MONTEIRO (SUPLEMENTAR) 

10.302.0003.2290 - EMENDA IMPOSITIVA VEREADOR DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO 

UNIDADE: 10.002  DIRETORIA DE GESTÃO DA SAÚDE

[...]

1.500.000.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

Total da Anulação ...............................................................................R$ 460.749,05 

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 1.136.498,09 (um milhão, cento e trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e nove 

centavos), referente a recursos não vinculados de impostos, da seguinte forma:  

 EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE (CRIAR) 

10.000  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA 

10.002  DIRETORIA DE GESTÃO DA SAÚDE  

10.302.0003. 2291 - EMENDA IMPOSITIVA VEREADOR EVANILSON PEREIRA DE